
m zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

MINISTÉRI O PUBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

PROCURADORIA-GERA L DE JUSTIÇA 

P O R T A R I A N° ^ £ , DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 31 DE J A N E I R O DE 2019. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Designa a Promotora de Justiça ROSE 
M E I R E C Y R I L L O para exercer, com 
exclusividade, a função de Ouvidora do 
Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios, a contar de 28 de janeiro até 
3 de março de 2019. 

A PROCURADORA-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 

TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n° 75/93 e, 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria CNMP-PRESI n.° 2, de 21 de 

janeiro de 2019, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar a Promotora de Justiça ROSE M E I R E C Y R I L L O para 

exercer, com exclusividade, a função de Ouvidora do Ministério Público do Distrito 

Federal e Territórios, a contar de 28 de janeiro até 3 de março de 2019, ficando dispensada, 

nesse período, do exercício das suas funções junto à 2a Promotoria de Justiça de Tutela de 

Fundações e Entidades de Interesse Social do Distrito Federal. 

Art . 2o Tornar sem efeito a Portaria n° 66, de 30 de janeiro de 2019. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIAN A COSTA O L I V E I R A BARRET O 

IzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA A R I A S 201<M>isnensA R O S F MRIS ; < Fxelusivulade Ouvidor ia d«ic 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.455, 13 DE FEVEREIRO DE 2019.


